
Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

            

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 26/01/2023

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING

SERVIZIO ECONOMATO E FUNDRAISING

OGGETTO: PRESA  D'ATTO  ESITO  GARA  AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL 
SERVIZIO  DI  RISTORO  MEDIANTE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DI 
BEVANDE  E  ALIMENTI  PRESSO  EDIFICI  COMUNALI,  BIBLIOTECA  E 
SCUOLE CIG: 948031074C

La Determina n. 53 del 26/01/2023 è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune 
dal 26/01/2023 al 10/02/2023.



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

Proposta Nr. 77 del 24/01/2023

SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING

SERVIZIO ECONOMATO E FUNDRAISING

OGGETTO: PRESA D'ATTO ESITO GARA AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO
DI  RISTORO  MEDIANTE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DI  BEVANDE  E
ALIMENTI  PRESSO  EDIFICI  COMUNALI,  BIBLIOTECA  E  SCUOLE  CIG:
948031074C

**************

IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO, FUNDRAISING

Visto l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto, relativamente al comparto Enti Locali, l’art. 107, commi 1 e 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Visto l’art. 169 del citato D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Rilevato  che  negli  Enti  Locali  privi  di  dirigenza,  le  funzioni  dirigenziali  sono  svolte  dai
Responsabili di posizione organizzativa;

Visto il Decreto sindacale n. 49 del 28/12/2022 con il quale sono state conferite dal Sindaco le
funzioni  di  Responsabile  del  Settore  Risorse  Umane,  Provveditorato  e  Fundraising  al  dott.
Massimiliano Mussi;

Dato atto che, in forza del quadro normativo sopra indicato, nonché degli atti amministrativi in
precedenza  citati,  l’adozione  della  presente  determinazione  rientra  nella  competenza  del
sottoscritto responsabile P.O.;

Viste:

 la  determinazione  n.  878  del  16/11/2022  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  AVVISO
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  -  PROCEDURA  NEGOZIATA  CONCESSIONE  SERVIZIO  DI
EROGAZIONE CIBI  E  BEVANDE A MEZZO DI  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DA COLLOCARE
PRESSO  SEDI  COMUNALI,  BIBLIOTECA  E  SCUOLE  DI  PESCHIERA  BORROMEO  -  CIG:
948031074C”;

 la  determinazione  n.  961  del  05/12/2022  avente  ad  oggetto:  “AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RISTORO  MEDIANTE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DI
BEVANDE E ALIMENTI PRESSO EDIFICI COMUNALI, BIBLIOTECA E SCUOLECIG: 948031074C -
CHIUSURA MANIFESTAZIONE INTERESSE, DETERMINA A CONTRARRE E INDIZIONE GARA”;

 la  determinazione  n.  971  del  12/12/2022  avente  ad  oggetto:  “AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  RISTORO  MEDIANTE  DISTRIBUTORI  AUTOMATICI  DI

Pag.n.1



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

BEVANDE E ALIMENTI PRESSO EDIFICI COMUNALI, BIBLIOTECA E SCUOLE CIG: 948031074C
RETTIFICA DOCUMENTI DI GARA”;

Vista, pertanto, la procedura SINTEL (ID 162403282) con la quale era stata indetta la procedura
di gara sulla piattaforma Sintel/Aria Regione Lombardia, alla quale sono stati invitati a partecipare
n. 4 operatori economici che avevano manifestato interesse a partecipare;

Considerato che la procedura si è conclusa in data 20/12/2022; 

Preso  atto  che  per  la  suddetta  procedura  non  sono  pervenute  offerte,  come  da
Report_3250704_2022 generato dalla piattaforma di eProcurement Sintel di Aria SpA, allegato al
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla chiusura della procedura negoziata senza pubblicazione di
bando, per la quale è stato acquisito il CIG (Codice Identificativo Gara): “948031074C”;

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del Codice e come
indicato nelle Linee Guida ANAC n. 2, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n.
1096 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. 56 del 19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n.
1007  dell’11  ottobre  2017  viene  individuato  in  base  al  possesso  di  specifica  formazione
professionale ed adeguata esperienza professionale;

Visti i requisiti richiesti per la nomina del RUP previsti dall’art. 31, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

Visti:

 gli artt. 4 e 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

 l’art. 31 comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

 lo Statuto Comunale;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza;

Visto l'art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/2000 circa il regime di esercizio provvisorio;

Visto il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);

D E T E R M I N A

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di  dare  atto della  chiusura  della  procedura  di  “Affidamento  in  concessione  del  servizio  di
ristoro  mediante  distributori  automatici  di  bevande  e  alimenti  presso  edifici  comunali,
biblioteca e scuole cig: 948031074c”, approvando il relativo report conclusivo generato dalla
piattaforma di eProcurement Sintel di Aria SpA, Report_3250704_2022, allegato al presente
atto quale parte integrante e sostanziale. 

3. Di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Pag.n.2



Città di Peschiera Borromeo
Città metropolitana di Milano

4. Di dare atto che il RUP della procedura in esame è il sottoscritto dott. Massimiliano Mussi.

5. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

6. Di dare atto che, contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni,
da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato che ne abbia interesse.

7. Di disporre:

 la pubblicazione del  presente atto all’albo pretorio on line ai  fini  della pubblicità  legale e
generale conoscenza dell’atto;

 la pubblicazione  dei  dati  del  presente atto,  dopo la sua esecutività,  sulla  sezione del  sito
“Amministrazione  trasparente”,  ai  sensi  degli  artt.  29  del  D.lgs.  50/2016  e  37  del  D.lgs.
33/2013.

8. Di  attestare  l’insussistenza  di  situazioni  idonee  a  determinare  conflitto  di  interesse  anche
potenziale del RUP e degli istruttori del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge  n.  214/1990  e  dell’art.  10  del  Codice  di  Comportamento  del  Comune  di  Peschiera
Borromeo, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 85 del 31.03.2021.

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE RISORSE UMANE, PROVVEDITORATO,

FUNDRAISING
Dott. Massimiliano Mussi

Firmato digitalmente

Istruttore della pratica: Dott. Claudi Fabbiano

 

Pag.n.3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede Comunale.
Il documento è stato firmato da:

Massimiliano Mussi in data 26/01/2023


